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Protokół nr XXXVII.2022 

 
Obrady rozpoczęto 26 maja 2022 o godz. 13:00,  

a zakończono o godz. 14:22 tego samego dnia. 

 
Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym sesja była transmitowana i utrwalona za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagranie będzie udostępnione na 
stronie  www.esesja.pl/powiatelcki.  

 
Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 02 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 
sesja odbyła się, a radni podejmowali rozstrzygnięcia, w tym uchwały, 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 
obradowania). 

Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wiszowaty  na podstawie 
paragrafu 28 ustęp 4 i 5 Statutu Powiatu Ełckiego otworzył obrady XXXVII sesji 
Rady Powiatu Ełckiego. Następnie wyjaśnił, iż głosowanie odbędzie się przez 
system informatyczny eSesja, a sesja jest prowadzona z sali konferencyjnej Starostwa 
Powiatowego w Ełku przy ul. Piłsudskiego 4. 

Przewodniczący A. Wiszowaty powitał Pana Grzegorza Kobeszko Komendanta 
Powiatowego Policji, Pana Marka Markowskiego Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej, Panią Annę Brdys Dyrektor Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ełku, wszystkich Radnych, Zarząd Powiatu, w tym pana Marka 
Chojnowskiego Starostę Ełckiego, pana Roberta Dawidowskiego Wicestarostę 
Ełckiego, panią Bożennę Puławską Etatowego Członka Zarządu, panią Grażynę 
Borodę Skarbnik Powiatu, pana Zbigniewa Pahla Sekretarza Powiatu, panią Anetę 
Obarę Radcę Prawnego, Naczelników Wydziałów oraz wszystkich oglądających 
transmisję z sesji. 

Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia kworum i w związku z tym poprosił 
o przyciśnięcie przycisku dla sprawdzenia, ilu Radnych bierze udział w dzisiejszym 
posiedzeniu. 

 
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 

Obecni: 

1. Tomasz Stanisław Bartnik (połączony zdalnie) 
2. Krzysztof Bronakowski 

3. Krystyna Cegiełka 
4. Marek Chojnowski 

5. Dorota Grażyna Czepułkowska 
6. Robert Stanisław Dawidowski 

7. Anna Iwaszko 
8. Sebastian Bolesław Kosiorek 
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9. Anna Kossakowska 
10. Mariusz Laskowski 

11. Karol Robert Marchel 
12. Łukasz Pachucki 

13. Wioletta Paczkowska 
14. Krzysztof Piłat (połączony zdalnie) 

15. Joanna Porucznik 
16. Bogdan Adam Przyborowski 

17. Krystyna Rusiecka 
18. Ryszard Skawiński 
19. Agnieszka Skrocka 

20. Leszek Marek Sobczak 
21. Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący A. Wiszowaty, w związku z telefonicznymi wnioskami: Radnego 
Tomasz Bartnika oraz Radnego Krzysztofa Piłata poinformował, że w tych 
przypadkach wyraził zgodę na połączenie zdalne. 

 
Przewodniczący oświadczył, iż w posiedzeniu na chwilę obecną bierze udział 

19 członków w formie stacjonarnej i 2 zdalnej, a następnie zamknął pkt 1 i przystąpił 
do realizacji  pkt. 2 porządku obrad. 

 
Ad. 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że protokół został wyłożony 
w Biurze Rady Powiatu oraz zamieszczony w systemie eSesja, a następnie w związku 
z brakiem poprawek bądź uzupełnień do protokołu przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, iż protokół został przyjęty „za” 21 głosami 
(Przewodniczący A. Wiszowaty zgłosili problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie 
ikony „za”), następnie zamknął pkt 2 i przystąpił do realizacji pkt. 3. 
 
Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 

Starosta Ełcki zawnioskował o wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.273.2022 Rady 
Powiatu Ełckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku. Następnie wyjaśnił, że 
Powiatowy Urząd Pracy w Ełku wyraził zgodę na przekazanie Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Ełku kwoty 30.000 zł na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
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społecznej. Ponadto dokonuje się również przesunięć środków w kwocie 50.000 zł 
między zadaniami, z uwagi na dużą liczbę wniosków dotyczących przedmiotów 
ortopedycznych i środków pomocniczych. 

Radna J. Porucznik zawnioskowała o powołanie doraźnej Komisji Statutowej. 
Przewodniczący A. Wiszowaty zapytał Radną, czy wyrazi zgodę na umieszczenie 

wniosku w pkt. 9, a mianowicie we wnioskach i oświadczeniach radnych. 
Radna A. Kossakowska zapytała, w jakim imieniu Radna występuje z inicjatywą 

uchwałodawczą. 
Radna J. Porucznik odpowiedziała, że Klubu Radnych Powiatowych Polska 2050. 
Przewodniczący zaproponował umieszczenie projektu uchwały Rady Powiatu 

Ełckiego w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej w pkt. 8 ppkt. g. 
Radca prawny A. Obara poprosiła Radną J. Porucznik o przedstawienie 

uzasadnienia do wniosku. 
Radna J. Porucznik wyjaśniła, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowej 

i Rozwoju Gospodarczego została poruszona kwestia wyboru przedstawiciela Powiatu 
Ełckiego do Rady Nadzorczej Spółki ProMedica, a mianowicie tego, iż powinien być 
desygnowany przez Radę Powiatu. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radcy prawnego o opinię prawną 
w tej sprawie. 

Radca prawny A. Obara odpowiedziała, że wniosek nie dotyczy materii 
statutowej. Następnie wyjaśniła, że porozumienie w sprawie powierzenia Gminie 
Miastu Ełk prowadzenia określonych ustawami zadań publicznych o charakterze 
ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia należących do właściwości 
powiatu zostało zawarte w dniu 07 grudnia 2000 r. Ustęp 18 załącznika do 
porozumienia stanowi: „Miasto zobowiązuje się do składania informacji dwa razy w 
roku Radzie Powiatu z realizacji prowadzonego zadania. Zobowiązuje się tez do 
powołania w skład Rady Nadzorczej Spółki wskazanego przedstawiciela Powiatu”. 
Wniosek Radnej, więc dotyczy materii uregulowanej w załączniku do porozumienia, 
a porozumienie jest załącznikiem do uchwały nr XXIII/151/2000 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 04 grudnia 2000 r. w sprawie powierzenia Gminie Miasto Ełk 
prowadzenia zadań w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

Radna J. Porucznik biorąc pod uwagę powyższą opinię, poprosiła Radcę 
prawnego o sugestię w tej sprawie. Następnie dodała, że Radni uznali, iż to organ 
winien wskazywać przedstawiciela powiatu do Rady Nadzorczej. 

Radny Ł. Pachucki wtrącił, że nigdzie nie ma regulacji odnośnie tego, kto 
wskazuje przedstawiciela i w jaki sposób.  

Radca prawny A. Obara dodała, że porozumienie można zmienić. 
Starosta Ełcki wyjaśnił, że uchwała nr XXIII/151/2000 Rady Powiatu Ełckiego 

z dnia 04 grudnia 2000 r. powierza swoje wykonanie Zarządowi Powiatu Ełckiego. 
Radna A. Kossakowska zasugerowała zmianę ww. uchwały, a nie statutu. 
Starosta Ełcki wtrącił, że propozycja jest jakby wyjściem poza kompetencję 

organu wykonawczego. Zarząd został wybrany przez Radę i reprezentuje ją w takim 
zakresie, w jakim ona go upoważnia do działania. „Możemy rozmawiać, możemy 
dawać propozycje, ale to Zarząd decyduje, a Zarząd przypominam jest z Radnych 
wybierany”. 

Przewodniczący podsumował, że Radni powinni dbać o to, by Zarząd w sposób 
przejrzysty, spośród swoich członków, wybierał przedstawiciela do Rady Nadzorczej 
Spółki. Następnie zapytał, czy Powiat ma również swoich przedstawicieli w innych 
spółkach, poza ProMedicą. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że Powiat deleguje także przedstawiciela 
do Warmińsko-Mazurskiego Funduszu Poręczeń Kredytowych. Raz na 3 lata, 
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w kolejności, jest on wybierany spośród udziałowców (od roku w Funduszu mamy 
przedstawiciela z Powiatu Ełckiego, pana Jacka Mrozka). 

Przewodniczący A. Wiszowaty  dopytał, jak wygląda wybór przedstawiciela 
Powiatu do Rady Nadzorczej Spółki ProMedica. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że przedstawiciela wskazuje Zarząd, zaś do Rady 
Nadzorczej powołuje go właściciel spółki, czyli Prezydenta Miasta Ełk. 

Przewodniczący podsumował, że wskazywanie przedstawiciela Powiatu do Rady 
Nadzorczej Spółki ProMedica nie jest w kompetencji Rady Powiatu, tylko Zarządu, 
więc zaproponował, by w pkt 9 Radna złożyła wniosek do Zarządu Powiatu 
o przejrzyste podejście do wskazywania ww. przedstawiciela.  

Starosta M. Chojnowski w odniesieniu do powyższego stwierdził, że może być taki 
zapis oraz dodał, iż dla Zarządu nie ma to znaczenia, ponieważ działa przejrzyście. 
Ponadto, dwa razy w roku, przedstawiciele Prezydenta Miasta Ełku składają 
sprawozdanie z realizacji powierzonego zadania w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia. Rada Nadzorcza Spółki, w imieniu właściciela Spółki, sprawuje nadzór nad 
jej bieżącą działalnością i odpowiada też swoim majątkiem. 

Przewodniczący zaproponował, aby wniosek Starosty wprowadzić do pkt. 8 ppkt. 
d zaś wniosek Radnej umieścić w pkt 9. 

Radna J. Porucznik, zgodnie z sugestią Radcy prawnego, wystąpiła 
o przeniesienie dyskusji w sprawie zgłoszonej we wniosku do pkt. 9.  

Przewodniczący A. Wiszowaty poddał pod głosowanie ww. wniosek Starosty 
Ełckiego, a mianowicie o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały Rady 
Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały nr XXXIV.273.2022 Rady Powiatu 
Ełckiego z dnia 24 lutego 2022 r. w sprawie podziału środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku (Przewodniczący zgłosił 
problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony „za”). 
 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący oświadczył, że wniosek został przyjęty jednogłośnie, 
„za” 21 głosami, a następnie przystąpił do głosowania nad nw. porządkiem obrad, po 
zmianach (Przewodniczący zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony 
„za”). 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
3. Zmiany w porządku obrad. 
4. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w powiecie. 
5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 

bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
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6. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego w 
Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2021. 

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru 
Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku, 

b) przekazania dotacji celowej Gminie Ełk,  
c) przekazania dotacji celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług 

szerokopasmowych zrealizowanych w ramach projektu „Elkman - 
rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku", 

d) zmiany uchwały nr XXXIV.273.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 24 lutego 
2022 r. w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku, 

e) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-
2028, 

f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
9. Wnioski i oświadczenia radnych. 
10. Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach bieżących. 
11. Zakończenie sesji. 

                                                
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że porządek obrad, po zmianach został 
przyjęty „za" 2o głosami, przy czym Radny T. Bartnik nie brał udziału w głosowaniu, 
a następnie zamknął obrady w pkt. 3 i przystąpił do realizacji pkt. 4. 

 
Ad. 4 Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego w powiecie. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że ww. informacja została 
przesłana Radym drogą elektroniczną, pocztową, zamieszczone w systemie eSesja 
oraz przedstawiona na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego, a następnie oddał głos Komendantowi Powiatowemu Policji. 

Komendant G. Kobeszko powiedział, że sprawozdanie dotyczy 2021 r., nowych 
informacji do niego nie ma. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący biorąc pod uwagę powyższe zamknął pobrady w pkt. 4 i 

przystąpił do realizacji pkt. 5. 
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Ad. 5 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że ww. informacja została 
przesłana Radym drogą elektroniczną, pocztową, zamieszczone w systemie eSesja 
oraz przedstawiona na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego, a następnie otworzył dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący A. Wiszowaty, na prośbę Komendantów, oddał im głos. 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej M. Markowski oraz 

Komendant Powiatowy Policji G. Kobeszko złożyli Radnym życzenia z okazji Dnia 
Samorządu Terytorialnego. 

Przewodniczący zamknął obrady w pkt. 5 i przystąpił do realizacji pkt. 6. 
 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2021.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że materiały zostały przesłane Radym 
drogą elektroniczną, pocztową, zamieszczone w systemie eSesja oraz przedstawione 
na Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. Następnie stwierdził brak pytań i 
uwag do sprawozdania, więc zamknął obrady w pkt. 6 i przystąpił do realizacji pkt. 7. 

  
Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty poinformował, że informacja została przesłana 

Radym drogą elektroniczną, pocztową oraz zamieszczona w systemie eSesja, 
a następnie oddał głos Staroście Ełckiemu. 

Starosta M. Chojnowski powiedział, że w miniony wtorek Zarząd Powiatu 
podpisał umowę na rozbudowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Ełku. W podpisaniu umowy, oprócz władz powiatu ełckiego i wykonawcy, 
uczestniczył Poseł na Sejm RP Wojciech Kossakowski oraz dyrektor Specjalnego 
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Ełku Krzysztof Waszczuk. Całkowita wartość 
inwestycji wyniesie 14,5 milionów złotych, z czego ponad 2 miliony będą stanowiły 
środki własne powiatu ełckiego. Pozostała część pochodzić będzie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. W ramach podpisanej 
umowy powstanie dodatkowe skrzydło o charakterze edukacyjno-terapeutycznym 
dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Będzie to obiekt 
dwukondygnacyjny o łącznej powierzchni użytkowej prawie 2 700 m2. Placówka 
zostanie wyposażona w nowoczesny sprzęt i pomoce dydaktyczne, przeznaczone 
dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami intelektualnymi, ruchowymi oraz 
autyzmem. Projekt zakłada zastosowanie nowatorskich rozwiązań służących 
wyrównywaniu szans osób z niepełnosprawnościami.  Starosta Ełcki poinformował 
również, iż  w ramach II etapu Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu 
Inwestycji Strategicznych staramy się pozyskać środki na inwestycje: 

1) „Modernizacja i budowa bazy sportowej jednostek oświatowych Powiatu 
Ełckiego”. Zakłada on budowę dwóch boisk tj. przy Zespole Szkół Mechaniczno-
Elektrycznych oraz Zespole Szkół nr 5 im. Karola Brzostowskiego w Ełku, a także 
modernizację dwóch sal gimnastycznych: w Zespole Szkół nr 5 oraz w Zespole 
Szkół nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego. 

2) ,,Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Powiatu Ełckiego”. Zakłada on termomodernizację trzech budynków 
użyteczności publicznej: Powiatowego Urzędu Pracy w Ełku, Powiatowego 
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Zarządu Dróg w Ełku oraz budynku, w którym mieści się Starostwo Powiatowe 
w Ełku oraz Urząd Miasta Ełku. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, a następnie biorąc pod uwagę brak pytań 
i uwag do sprawozdania ogłosił 10 minutową przerwę w obradach. 

Przewodniczący A. Wiszowaty, po sprawdzeniu kworum, wznowił obrady przy 
stanie 20 Radnych, a następnie zamknął pkt 7 i przystąpił do realizacji pkt. 8 
porządku obrad. 

 
Ad. 8 Materiały zostały przesłane Radym drogą elektroniczną, pocztową oraz 
zamieszczone w systemie eSesja. 
 

a) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Miasto Ełk na wzbogacenie księgozbioru Miejskiej Biblioteki 
Publicznej im. Zofii Nasierowskiej w Ełku. 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż dotacja celowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Ełku udzielana jest na zadania bieżące realizowane na podstawie umów między 
jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na wzbogacenie 
księgozbioru. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusje, a po chwili stwierdził, iż nie 
widzi pytań i uwag do przedmiotowego projektu uchwały, więc przystąpił do 
głosowania. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XXXVII.290.2022 została podjęta 
„za” 19 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
 

b) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Ełk. 

 
Z uzasadnienia wynika, że dotacja celowa dla Gminy Ełk udzielana jest na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na działalność bieżącą – utrzymanie floty 
pływającej należącej do Ochotniczej Straży Pożarnej, Jednostki Ratownictwa 
Wodnego w Szeligach w 2022 roku. 

Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne opinie Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
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Gospodarczego, a następnie w związku z brakiem dyskusji do przedmiotowego 
projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
  
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, 
Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, 
Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
NIEOBECNI (1) 
Krzysztof Piłat 
 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała nr XXXVII.291.2022 została podjęta 
„za” 19 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu 
(Radny M. Laskowski zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie 
ikony „za”). 
 

c) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie przekazania dotacji 
celowej Gminie Miasto Ełk na utrzymanie łączy i usług szerokopasmowych 
zrealizowanych w ramach projektu „Elkman - rozbudowa sieci 
szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku". 

 
W uzasadnieniu wskazano, iż wybudowana została sieć szerokopasmowa łącząca 

niemal wszystkie jednostki Powiatowe oraz miejskie, w związku z realizacją projektu 
„Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”. Siecią tą 
Urząd Miasta Ełku dostarcza usługi sieci szerokopasmowej, w tym Internet od 
IV kwartału 2013 roku. W związku z powyższym zapadły ustalenia pomiędzy 
samorządami o partycypacji w kosztach utrzymania sieci i dlatego w budżecie 
Powiatu Ełckiego na rok 2022 zaplanowano na ten cel środki finansowe w wysokości 
15 tysięcy złotych.   

 Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pozytywne opinie Komisji Ochrony 
Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego oraz Komisji Budżetowej i Rozwoju 
Gospodarczego, a następnie biorąc pod uwagę brak dyskusji do przedmiotowego 
projektu uchwały przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0,  
NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Joanna Porucznik, Bogdan 
Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, 
Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
NIEOBECNI (1) 
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Krzysztof Piłat 
 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XXXVII.292.2022 została podjęta 
jednomyślnie, „za” 20 głosami. 
 

d) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmiany uchwały 
nr XXXIV.273.2022 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 24 lutego 2022 r. 
w sprawie podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu 
rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2022 roku.  

 
Uzasadnienie zostało przedstawione na wstępie. 
Przewodniczący A Wiszowaty stwierdził, że nie widzi głosów w dyskusji, więc 

przystąpił do głosowania. 
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 

Przewodniczący oświadczył, że uchwała nr XXXVII.293.2022 została podjęta 
„za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 

e) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028. 

f) Podjęcie uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu Ełckiego na 2022 r. 

Autopoprawki oraz zmiany do ww. projektów uchwał przedstawił Starosta Ełcki. 
Starosta w podsumowaniu poinformował, iż  że budżet po dokonanych zmianach 

wynosi: 
1) Plan dochodów ogółem w wysokości 166.322.252 zł, w tym dochody bieżące 

w wysokości 147.178.466 zł i dochody majątkowe w wysokości 19.143.786 zł. 
2) Plan wydatków ogółem w wysokości 180.505.877 zł, w tym wydatki bieżące 

w wysokości 148.675.582 zł i wydatki majątkowe w wysokości 31.830.295 zł. 
3) Planowany deficyt budżetu w wysokości 14.183.625 zł zostanie pokryty 

przychodami pochodzącymi z: 
a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających  
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 597.306 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających  
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z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 489.120 zł, 

c) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 13.097.199 zł. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu oznajmił, że nie widzi głosów w dyskusji do 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 
Ełckiego na lata 2022-2028, więc przedstawił pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 
Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, a następnie przystąpił do głosowania. 
 
Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028, 
z autopoprawką.  
 
Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek Chojnowski, Dorota Grażyna 
Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław 
Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol Robert Marchel, Łukasz 
Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Bogdan Adam 
Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek 
Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
BRAK GŁOSU (1) 
Tomasz Stanisław Bartnik 
 

Przewodniczący stwierdził, iż uchwała nr XXXVII.294.2022 w sprawie zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2022-2028 została 
podjęta „za” 20 głosami, przy czym 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu 
(Radny B. Przyborowski zgłosił problemy techniczne i poprosił o zaznaczenie ikony 
„za”). 

 
Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję do projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący w związku z tym odczytał pozytywne opinie: Komisji Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej, Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku 
Publicznego, Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Edukacji, 
Kultury, Sportu i Turystyki, a następnie przystąpił do głosowania. 

Głosowano w sprawie: podjęcia uchwały Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r., z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMAŁ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 
NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (21) 
Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 
Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna 
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Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz Laskowski, Karol 
Robert Marchel, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 
Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard Skawiński, 
Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty oświadczył, iż uchwała nr XXXVII.295.2022 
Rady Powiatu Ełckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2022 r. 
została podjęta „za” 21 głosami, jednogłośnie. 
 
Ad. 9 Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

Radny Ł. Pachucki odnośnie wyboru przez Zarząd Powiatu Ełckiego 
przedstawiciela Powiatu Ełckiego do Rady Nadzorczej ProMedica Sp. z o. o., poprosił 
o przedstawienie protokołów z głosowań do 3 wyborów wstecz, a w szczególności 
zaproponowanych i wytypowanych kandydatów, procedury wyborów, podjętych 
uchwał). 

 
Radna K. Rusiecka w związku z zawieszeniem dwa lata temu oddziału 

neurologicznego w 1 Wojskowym Szpitalu Klinicznym z Polikliniką SPZOZ w Lublinie 
Filia w Ełku, do czasu działania oddziału covidowego, który powstał w jego miejsce 
zapytała, czy otrzymaliśmy już odpowiedź, co się w tej sprawie dalej dzieje, biorąc pod 
uwagę koniec stanu epidemii. Następnie zaproponowała, by Powiat Ełcki wystąpił do 
Narodowego Funduszu Zdrowia z zapytaniem, na jakiej podstawie szpital wojskowy 
ma podpisany kontrakt z NFZ na finansowanie działalności oddziału 
neurologicznego, skoro to świadczenie nie jest wykonywane. 

Przewodniczący A. Wiszowaty odpowiedział, że Rada Powiatu jeszcze nie 
otrzymała w tej sprawie odpowiedzi. 
 
Ad. 10 Informacja Przewodniczącego oraz przyjęcie stanowisk w sprawach 
bieżących. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w okresie międzysesyjnym do 
Biura Rady  wpłynęła w dniu 20 maja br.  informacja, iż apteki Spółki Cefarm-
Białystok, zlokalizowane w Ełku, przy ul. Armii Krajowej 20, ul. Kilińskiego 42 i 
Kościuszki 1 od dnia 01 czerwca br. nie mogą kontynuować pełnienia dyżurów 
nocnych, świątecznych, w związku z brakiem fachowej obsady oraz dodał, iż 
odpowiedzi w tej sprawie udzielił w dniu 23 maja br. Następnie złożył życzenia 
z okazji Dnia Matki. 
 
Ad. 11 Zakończenie sesji. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady XXXVII sesji Rady Powiatu 
Ełckiego. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Edyta Dzięgielewska .......                                               Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
                                                                                       Andrzej Wiszowaty ............................... 
 


